[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 июня 2015 года №299
О внесении изменений в муниципальную программу

«Безопасность на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в 2015 году», утвержденную постановлением администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 25.12.2014 года №662
            В целях укрепления пожарной безопасности, обеспечения индивидуальной защиты, усиления  пропаганды знаний в области гражданской обороны и  пожарной безопасности, формирования эффективных механизмов реагирования на возникновение и развитие чрезвычайных ситуаций администрация Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в перечень мероприятий муниципальной программы «Безопасность на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в 2015 году», утвержденной постановлением администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 25 декабря 2014 года №662, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.    Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                   В.И.Летуновская

Разослано: 2-дело, ФЭУ, ОО, www.otradnoe-na-neve.ru, ГУ ЛО «Государственный институт регионального законодательства», МБУ СМИ «Отрадное вчера, сегодня, завтра»

Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации последствий аварий, катастроф, стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций, в том числе обусловленных проявлением терроризма и экстремизма, совершенствованию городского звена областной подсистемы РСЧС» муниципальной программы «Безопасность на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в 2015году»

	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в будущем финансовом году
	Всего (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Планируемые результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	1
	Обучение руководящего состава и членов нештатных аварийно-спасательных формирований учреждений и предприятий администрации МО «Город Отрадное»
	Местный бюджет
	2015г.

	10,0
	Ведущий специалист администрации, специально уполномоченный на решение вопросов в области ГО и ЧС
Струина А.А.

	2
	Создание резервов материально-технических средств для проведения аварийно-спасательных работ, в том числе приобретение специального имущества для территориальных формирований гражданской защиты
	Местный бюджет
	2015г.

	0,0
	Ведущий специалист администрации, специально уполномоченный на решение вопросов в области ГО и ЧС
Струина А.А.

	3
	Услуги охраны и техническое обслуживание кнопок тревожной сигнализации
	Местный бюджет

	2015г.

	100,0
	Администрация МО «Город Отрадное»

Вечорко Т.В.

	12,3
	МКУ«Отрадненская городская библиотека»

Соколова М.И.

	6,0
	МБУК«КЦ«Фортуна»

Зименкова Л.А.

	4.
	Организация мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций (пропуск паводковых вод)
	Местный бюджет
	2015г.

	0,0
	Ведущий специалист администрации, специально уполномоченный на решение вопросов в области ГО и ЧС
Струина А.А.

	5.
	Оказание услуг в выполнении задач, установленных действующим законодательством для ЕДДС
	Местный бюджет
	2015г.

	2000,0
	Ведущий специалист администрации, специально уполномоченный на решение вопросов в области ГО и ЧС
Струина А.А.

	Итого по подпрограмме:

	2128.3

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области» муниципальной программы «Безопасность на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в 2015году»

	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году
	Всего (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Планируемые результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	Основные мероприятия

	1.
	Поддержание в готовности источников наружного противопожарного водоснабжения, в том числе ремонт и установка новых пожарных гидрантов
	Местный бюджет
	2015г

	189.7
	Ведущий специалист администрации, специально уполномоченный на решение вопросов в области ГО и ЧС
Струина А.А.

	2.
	Противопожарная пропаганда и обучение жителей города мерам пожарной безопасности
	Местный бюджет
	2015г

	0,0
	Ведущий специалист администрации, специально уполномоченный на решение вопросов в области ГО и ЧС
Струина А.А.

	2.1
	Обучение по вопросам пожарной безопасности должностных лиц муниципальных учреждений и предприятий МО «Город Отрадное»

	0,0
	Ведущий специалист администрации, специально уполномоченный на решение вопросов в области ГО и ЧС
Струина А.А.

	2.2
	Разработка, тиражирование и распространение в салонах общественного транспорта, местах массового скопления людей памяток, листовок, плакатов по противопожарной безопасности

	0,0
	Ведущий специалист администрации, специально уполномоченный на решение вопросов в области ГО и ЧС
Струина А.А.

	2.3
	Изготовление и размещение на улицах города социальной рекламы по пожарной безопасности

	0,0
	Ведущий специалист администрации, специально уполномоченный на решение вопросов в области ГО и ЧС
Струина А.А.

	2.4
	Приобретение и размещение наглядной агитации по пожарной безопасности

	0,0
	Ведущий специалист администрации, специально уполномоченный на решение вопросов в области ГО и ЧС
Струина А.А.

	3.
	Выполнение мероприятий по противопожарной безопасности на муниципальных объектах
	Местный бюджет
	2015г

	68,0
	Администрация МО «Город Отрадное»

Вечорко Т.В.

	Местный бюджет
	2015г

	97,2
	МКУ«Отрадненская городская библиотека»

Соколова М.И.

	Местный бюджет
	2015г

	224,0
	МБУК«КЦ«Фортуна»

Зименкова Л.А.

	4.
	Обслуживание охранной пожарной сигнализации
	Местный бюджет
	2015г

	100,0
	Администрация МО «Город Отрадное»

Вечорко Т.В.

	12,0
	МКУ«Отрадненская городская библиотека»

Соколова М.И.

	70,0
	МБУК«КЦ«Фортуна»

Зименкова Л.А.

	5.
	Монтаж пожарной сигнализации
	Местный бюджет
	2015г

	70,0
	МБУК«КЦ«Фортуна»

Зименкова Л.А.

	6.
	Приобретение металлической мебели для детского отделения
	Местный бюджет
	2015г

	63,0
	МКУ«Отрадненская городская библиотека»

Соколова М.И.

	Итого по подпрограмме:

	893,9

Перечень мероприятий подпрограммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений, создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории города Отрадное»  муниципальной программы«Безопасность на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в 2015году»

	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году
	Всего (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Планируемые результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	1.
	Создание сметы – проекта «Безопасный город»(оборудование системы видеонаблюдения на улицах города)
	Местный бюджет
	2015г

	100,0
	Ведущий специалист администрации, специально уполномоченный на решение вопросов в области ГО и ЧС
Струина А.А.

	2.
	Проверка сметы – проекта «Безопасный город» (оборудование системы видеонаблюдения на улицах города)
	Местный бюджет
	2015г

	50,0
	Ведущий специалист администрации, специально уполномоченный на решение вопросов в области ГО и ЧС
Струина А.А.

	3.

	Местный бюджет
	2015г.

	0,0
	Ведущий специалист администрации, специально уполномоченный на решение вопросов в области ГО и ЧС
Струина А.А.

	Техническое обеспечение и поощрение членов добровольной народной дружины

	4.
	Установка и обслуживание видеокамер внутреннего наблюдения на территории муниципальных учреждений и предприятий
	Местный бюджет
	2015г.

	35,8
	Администрация МО «Город Отрадное»

Вечорко Т.В.

	Итого по подпрограмме:

	185,8

	Итого по программе:

	3208,0